
 

75.0201.56.2020  
 

Decyzja nr 58 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 30 listopada 2020 roku 

 

w sprawie: powołania Stałej Rektorskiej Komisji ds. Badań Naukowych na kadencję 

2020–2024 

 

 

Na podstawie § 27 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego postanawiam, co następuje: 

 

§ 1 

 

Powołuję Stałą Rektorską Komisję ds. Badań Naukowych, zwaną dalej „Komisją”, na kadencję 

2020–2024. 

 

§ 2 

 

Członkami Komisji są:  

1) prof. dr hab. Piotr Kuśtrowski – Prorektor UJ ds. badań naukowych, przewodniczący 

Komisji; 

2) prof. dr hab. Marek Sanak – Pełnomocnik Prorektora CM ds. nauki i współpracy 

międzynarodowej; 

3) prof. dr hab. Bartosz Brożek – Wydział Prawa i Administracji; 

4) dr hab. Michał Wierzchoń, prof. UJ – Wydział Filozoficzny; 

5) prof. dr hab. Stanisław Sroka – Wydział Historyczny; 

6) prof. dr hab. Roman Sosnowski – Wydział Filologiczny; 

7) dr hab. Jarosław Fazan, prof. UJ – Wydział Polonistyki; 

8) prof. dr hab. Ewa Gudowska-Nowak – Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki 

Stosowanej; 

9) dr hab. Piotr Kalita, prof. UJ – Wydział Matematyki i Informatyki; 

10) dr hab. Piotr Pietrzyk, prof. UJ – Wydział Chemii; 

11) prof. dr hab. Magdalena Chadzińska – Wydział Biologii; 

12) prof. dr hab. Maciej Małecki – Wydział Lekarski; 

13) prof. dr hab. Marcin Kołaczkowski – Wydział Farmaceutyczny; 

14) dr hab. Piotr Pierzchalski, prof. UJ – Wydział Nauk o Zdrowiu; 

15) prof. dr hab. Krzysztof Loska – Wydział Zarządzania i Komunikacji Społecznej; 

16) dr hab. Dorota Pietrzyk-Reeves, prof. UJ – Wydział Studiów Międzynarodowych  

i Politycznych; 

17) prof. dr hab. Artur Osyczka – Wydział Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii; 

18) prof. dr hab. Marek Drewnik – Wydział Geografii i Geologii; 

19) prof. dr hab. Stefan Chłopicki – Jagiellońskie Centrum Rozwoju Leków; 

20) dr Danuta Earnshaw, prof. UJ – Małopolskie Centrum Biotechnologii; 

21) prof. dr hab. Marek Stankiewicz – Narodowe Centrum Promieniowania 

Synchrotronowego SOLARIS; 

22) dr hab. Marek Nowak, prof. UJ – Rada Dyscypliny Archeologia; 



 

 

 

23) dr hab. Krzysztof Chyży, prof. UJ – Rada Dyscypliny Astronomia; 

24) prof. dr hab. Tomasz Tokarski – Rada Dyscypliny Ekonomia i finanse; 

25) prof. dr hab. Tomasz Placek – Rada Dyscypliny Filozofia; 

26) prof. dr hab. Jacek Kozak – Rada Dyscypliny Geografia społeczno-ekonomiczna  

i gospodarka przestrzenna; 

27) dr hab. Sławomir Sprawski, prof. UJ – Rada Dyscypliny Historia; 

28) prof. dr hab. Paweł Idziak – Rada Dyscypliny Informatyka; 

29) prof. dr hab. Halina Kurek – Rada Dyscypliny Językoznawstwo; 

30) prof. dr hab. Anna Czabanowska-Wróbel – Rada Dyscypliny Literaturoznawstwo; 

31) prof. dr hab. Roman Srzednicki – Rada Dyscypliny Matematyka; 

32) prof. dr hab. Andrzej Kozik – Rada Dyscypliny Nauki biologiczne; 

33) prof. dr hab. Artur Michalak – Rada Dyscypliny Nauki chemiczne; 

34) prof. dr hab. Anna Wesołowska – Rada Dyscypliny Nauki farmaceutyczne; 

35) prof. dr hab. Jacek Golak – Rada Dyscypliny Nauki fizyczne; 

36) prof. dr hab. Rafał Olszanecki – Rada Dyscypliny Nauki medyczne; 

37) dr hab. Małgorzata Lisowska-Magdziarz, prof. UJ – Rada Dyscypliny Nauki  

o komunikacji społecznej i mediach; 

38) prof. dr hab. Marta Kudelska – Rada Dyscypliny Nauki o kulturze i religii; 

39) prof. dr hab. Marek Bankowicz – Rada Dyscypliny Nauki o polityce i administracji; 

40) prof. dr hab. Zofia Fabiańska – Rada Dyscypliny Nauki o sztuce; 

41) prof. dr hab. Marek Bugdol – Rada Dyscypliny Nauki o zarządzaniu i jakości; 

42) dr hab. Marcin Waligóra, prof. UJ – Rada Dyscypliny Nauki o zdrowiu; 

43) dr hab. Michał Gradziński, prof. UJ – Rada Dyscypliny Nauki o Ziemi i środowisku; 

44) prof. dr hab. Jerzy Stelmach – Rada Dyscypliny Nauki prawne; 

45) prof. dr hab. Maria Flis – Rada Dyscypliny Nauki socjologiczne; 

46) prof. dr hab. Janina Kostkiewicz – Rada Dyscypliny Pedagogika; 

47) dr hab. Przemysław Bąbel, prof. UJ – Rada Dyscypliny Psychologia; 

48) prof. dr hab. Maciej Ogorzałek – przedstawiciel Komisji Rektorskiej ds. Strategii 

Rozwoju Dyscypliny Informatyka Techniczna i Telekomunikacja na Uniwersytecie 

Jagiellońskim; 

49) dr hab. Sebastian Kołodziejczyk, prof. UJ – dyrektor Szkoły Doktorskiej Nauk 

Humanistycznych; 

50) dr hab. Anna Zachorowska-Mazurkiewicz, prof. UJ – dyrektor Szkoły Doktorskiej 

Nauk Społecznych; 

51) prof. dr hab. Michał Ostrowski – dyrektor Szkoły Doktorskiej Nauk Ścisłych  

i Przyrodniczych; 

52) prof. dr hab. Magdalena Strus – dyrektor Szkoły Doktorskiej Nauk Medycznych i Nauk 

o Zdrowiu; 

53) Adam Pardyl – Samorząd Studentów UJ; 

54) mgr Stanisław Szufa – Towarzystwo Doktorantów UJ. 

2. Zastępcami członków Komisji są: 

1) prof. dr hab. Piotr Kardas – Wydział Prawa i Administracji; 

2) dr hab. Jacek Nowak, prof. UJ – Wydział Filozoficzny; 

3) dr hab. Judyta Rodzińska-Nowak, prof. UJ – Wydział Historyczny; 

4) dr hab. Władysław Witalisz, prof. UJ – Wydział Filologiczny; 

5) dr hab. Tomasz Bilczewski, prof. UJ – Wydział Polonistyki; 

6) prof. dr hab. Piotr Salabura – Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej; 

7) dr hab. Maciej Ulas, prof. UJ – Wydział Matematyki i Informatyki; 

8) prof. dr hab. Wojciech Macyk – Wydział Chemii; 

9) dr hab. Joanna Zalewska-Gałosz, prof. UJ – Wydział Biologii; 

10) prof. dr hab. Grzegorz Gajos – Wydział Lekarski; 



 

 

 

11) prof. dr hab. Jacek Sapa – Wydział Farmaceutyczny; 

12) dr hab. Christoph Sowada, prof. UJ – Wydział Nauk o Zdrowiu; 

13) dr hab. Ewa Bogacz-Wojtanowska, prof. UJ – Wydział Zarządzania i Komunikacji 

Społecznej; 

14) dr Magdalena Góra – Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych; 

15) prof. dr hab. Jolanta Jura – Wydział Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii; 

16) dr hab. Agnieszka Wypych, prof. UJ – Wydział Geografii i Geologii; 

17) mgr Maciej Czarnik – Jagiellońskie Centrum Rozwoju Leków; 

18) dr Sebastian Glatt – Małopolskie Centrum Biotechnologii; 

19) prof. dr hab. Jacek Szade – Narodowe Centrum Promieniowania Synchrotronowego 

SOLARIS; 

20) dr hab. Jarosław Źrałka, prof. UJ – Rada Dyscypliny Archeologia; 

21) dr hab. Łukasz Stawarz, prof. UJ – Rada Dyscypliny Astronomia; 

22) dr hab. Adam Krawiec, prof. UJ – Rada Dyscypliny Ekonomia i finanse; 

23) prof. dr hab. Leszek Sosnowski – Rada Dyscypliny Filozofia; 

24) dr hab. Elżbieta Bilska-Wodecka, prof. UJ – Rada Dyscypliny Geografia społeczno-

ekonomiczna i gospodarka przestrzenna; 

25) dr hab. Wojciech Mruk, prof. UJ – Rada Dyscypliny Historia; 

26) dr hab. Daniel Wilczak, prof. UJ – Rada Dyscypliny Informatyka; 

27) prof. dr hab. Jadwiga Waniakowa – Rada Dyscypliny Językoznawstwo; 

28) prof. dr hab. Wacław Rapak – Rada Dyscypliny Literaturoznawstwo; 

29) dr hab. Łukasz Kosiński, prof. UJ – Rada Dyscypliny Matematyka; 

30) prof. dr hab. Magdalena Chadzińska – Rada Dyscypliny Nauki biologiczne; 

31) prof. dr hab. Barbara Gil – Rada Dyscypliny Nauki chemiczne; 

32) dr hab. Krzysztof Kamiński, prof. UJ – Rada Dyscypliny Nauki farmaceutyczne; 

33) dr hab. Leszek Motyka, prof. UJ – Rada Dyscypliny Nauki fizyczne; 

34) prof. dr hab. Dorota Drożdż – Rada Dyscypliny Nauki medyczne; 

35) prof. dr hab. Wiesław Babik – Rada Dyscypliny Nauki o komunikacji społecznej  

i mediach; 

36) dr hab. Marcin Brocki, prof. UJ – Rada Dyscypliny Nauki o kulturze i religii; 

37) dr hab. Łukasz Gacek, prof. UJ – Rada Dyscypliny Nauki o polityce i administracji; 

38) prof. dr hab. Krzysztof Loska – Rada Dyscypliny Nauki o sztuce; 

39) dr hab. Barbara Fryzeł, prof. UJ – Rada Dyscypliny Nauki o zarządzaniu i jakości; 

40) dr hab. Magdalena Wilk-Frańczuk, prof. UJ – Rada Dyscypliny Nauki o zdrowiu; 

41) dr hab. Anita Bokwa, prof. UJ – Rada Dyscypliny Nauki o Ziemi i środowisku; 

42) prof. dr hab. Andrzej Dziadzio – Rada Dyscypliny Nauki prawne; 

43) dr hab. Dariusz Niedźwiedzki, prof. UJ – Rada Dyscypliny Nauki socjologiczne; 

44) dr hab. Małgorzata Michel, prof. UJ – Rada Dyscypliny Pedagogika; 

45) dr hab. Małgorzata Opoczyńska-Morasiewicz, prof. UJ – Rada Dyscypliny Psychologia; 

46) dr hab. Adam Roman, prof. UJ – przedstawiciel Komisji Rektorskiej ds. Strategii 

Rozwoju Dyscypliny Informatyka Techniczna i Telekomunikacja na Uniwersytecie 

Jagiellońskim; 

47) dr hab. Roman Skibiński, prof. UJ – Szkoła Doktorska Nauk Ścisłych i Przyrodniczych; 

48) mgr Paweł Kupis – Towarzystwo Doktorantów UJ. 

 

§ 3 

 

Do zadań Komisji należy w szczególności: 

1) wypracowywanie rozwiązań umożliwiających podnoszenie jakości badań naukowych 

prowadzonych na Uniwersytecie Jagiellońskim; 

 



 

 

 

2) stworzenie spójnego ekosystemu badawczego z uwzględnieniem relacji pomiędzy 

jednostkami organizacyjnymi UJ, radami dyscyplin i szkołami doktorskimi; 

3) przygotowanie Uniwersytetu do oceny działalności naukowej; 

4) wypracowanie strategii udostępniania wyników prac badawczych; 

5) promowanie form aktywności naukowej, w tym w obszarze pozyskiwania projektów. 

 

§ 4 

 

W zależności od zakresu zadań zlecanych Komisji przewodniczący Komisji może zdecydować 

o udziale w pracach tylko części członków Komisji. 

 

§ 5 

 

Obsługę administracyjną Komisji zapewnia Biuro Prorektora UJ ds. Badań Naukowych. 

 

§ 6 

 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


